
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.10.2015         № 1146                               г. Новошахтинск 
 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города от 16.12.2011 № 1169 
 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законода-
тельством Российской Федерации  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города от 16.12.2011               

№ 1169 «Об утверждении Порядка списания и восстановления в учете задолженности по 
денежным обязательствам за пользование земельными участками, находящимися в 
муниципальной собственности города Новошахтинска» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города 
Новошахтинска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города С.А. Бондаренко. 

 
 
Мэр города                               И.Н. Сорокин  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит:  
Комитет по управлению имуществом 
Администрации города  

   
 

Приложение  
к постановлению 



 

 

Администрации города 
от 30.10.2015  № 1146 

Изменения, 
 вносимые в приложение к постановлению Администрации города от  16.12.2011              

№ 1169 «Об утверждении Порядка списания и восстановления в учете задолженности по 
денежным обязательствам за пользование земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности города Новошахтинска» 
 
1. В пункте 4: 
1.1. Подпункт 4.5 изложить в следующей редакции: 
«4.5 вступления в законную силу судебного акта об отказе в удовлетворении 

требований (части требований) о взыскании сумм по договору аренды земельного 
участка, сумм неосновательного обогащения за пользование земельным участком, в том 
числе в связи с фактическим исполнением требований (части требований) о взыскании 
сумм по договору аренды земельного участка, сумм неосновательного обогащения за 
пользование земельным участком, о признании договора аренды земельного участка 
недействительным или незаключенным;». 

1.2. Дополнить подпунктом 4.6 следующего содержания: 
«4.6 вступления в законную силу судебного акта об отказе в выдаче дубликата 

исполнительного листа.». 
2. В  пункте 5: 
2.1. Считать абзацем вторым слова: 
«Если судом установлено обязанность должника возвратить сумму 

неосновательного обогащения, полученную должником по признанному не 
действительным договору аренды земельного участка, то задолженность по такому 
договору подлежит списанию с учета с одновременной постановкой на учет суммы 
неосновательного обогащения.».     

2.2. Дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
«Если в Едином государственном реестре юридических лиц восстановлены 

сведения об исключенном юридическом лице, то осуществляется восстановление в учете 
списанной задолженности.». 

3. В пункте 7: 
3.1. Подпункт 7.5 изложить в следующей редакции: 
«7.5 в случае, указанном в подпункте 4.5 пункта 4 настоящего Порядка – 

вступившее в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении требований 
(части требований) о взыскании сумм по договору аренды земельного участка, сумм 
неосновательного обогащения за пользование земельным участком, в том числе в связи 
с фактическим исполнением требований (части требований) о взыскании сумм по 
договору аренды земельного участка, сумм неосновательного обогащения за 
пользование земельным участком, о признании договора аренды земельного участка 
недействительным или незаключенным.». 

3.2. Дополнить подпунктом 7.6 следующего содержания: 
«7.6 в случае, указанном в подпункте 4.6 пункта 4 настоящего Порядка –

вступившее в законную силу решение суда об отказе в выдаче дубликата 
исполнительного листа.». 

4. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.3 следующего содержания: 
«8.3 в случае, указанном в абзаце пятом пункта 5 настоящего Порядка – выписка из 

Единого государственного реестра юридических лиц.».  
 

 
Управляющий делами 
Администрации города                                   Ю.А. Лубенцов 


